

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część XCIX. — Wydana i rozesłana dnia 22. października 1908.

Treść: (216—218.) 216. Rozporządzenie, dotyczące zmiany terminów zapłaty podatku domowo-czynszowego w poborczym okręgu podatkowym Karlsbad w Czechach. — 217. Rozporządzenie, którem zabrania się wprowadzania i rozsprzedaży niektórych artykułów kauczukowych. — 218. Reskrypt, dotyczący zabronienia wywozu i przewozu materiałów wojennych.

216.

Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 7. października 1908.,

dotyczące zmiany terminów zapłaty podatku domowo-czynszowego w poborczym okręgu podatkowym Karlsbad w Czechach.

Na zasadzie ustawy z dnia 11. czerwca 1894., Dz. u. p. Nr. 110. rozporządza się, że podatek domowo-czynszowy, który według postanowień dotychczasowych miał być płacony w poborczym okręgu podatkowym Karlsbad w ratach kwartalnych z góry dnia 1. stycznia, 1. kwietnia, 1. lipca i 1. października, uiszczony być ma w rzeczonym okręgu na przyszłość w czterech równych ratach, zapadających dnia 1. maja, 1. lipca, 1. września i 1. listopada każdego roku.

Nowe terminy zapłaty obowiązywać mają w myśl § 7. ustawy z dnia 9. lutego 1882., Dz. u. p. Nr. 17. także co do 5% podatku od czystego dochodu z budynków, uwolnionych całkowicie albo częściowo od podatku domowo-czynszowego z tytułu prowadzenia budowy.

Rozporządzenie niniejsze zacznie obowiązywać z dniem 1. stycznia 1909.

Korytowski wlr.

217.

Rozporządzenie Ministerstw spraw wewnętrznych, handlu i skarbu z dnia 15. października 1908.,

którem zabrania się wprowadzania i rozsprzedaży niektórych artykułów kauczukowych.

Na zasadzie artykułu VII. ustawy o taryfie celnej z dnia 13. lutego 1906., Dz. u. p. Nr. 20., zabrania się ze względów policyi zdrowotnej wprowadzania i rozsprzedaży artykułów kauczukowych, przychodzących w handlu pod nazwą „paluszków drażniących“.

Rozporządzenie niniejsze nabiera mocy obowiązującej z dniem ogłoszenia.

Korytowski wlr.

Bienierth wlr.

Fiedler wlr.

218.

Reskrypt Ministerstwa skarbu z dnia 21. października 1908.,

dotyczący zabronienia wywozu i przewozu materiałów wojennych.

Wskutek uchwały Rady Ministrów i w porozumieniu z Rządem królewsko węgierskim zabrania

się wywozu i przewozu broni, amunicji, wszelkich części składowych broni i amunicji; wszelkich środków strzelniczych, wybuchowych i zapalowych, tudzież materiałów potrzebnych do ich przyrządzenia; dalej koni, osłów, zwierząt wierzchowych i jucznych (mułów) oraz przedmiotów do ich wykwapowania: gołębi; wreszcie innych materiałów przydatnych do celów wojennych — przeznaczonych dla Serbii lub Czarnogóry z obu państw Monarchii austriacko-węgierskiej wraz z Bośnią i Hercegowiną względnie przez te państwa. Zakazowi temu podlegają wszystkie przesyłki, które albo wprost są przeznaczone dla Serbii lub Czarnogóry albo co do których można

zasadnie przyjąć, iż pośrednio dojdą do wymienionych państw.

Ministerstwo skarbu zastrzega sobie kontrolowanie przesyłek wyż wymienionych artykułów, o ile one wprowadzone będą w obrót z innym przeznaczeniem, pod względem ich ostatecznego przeznaczenia. Zmiany co do oznajmionego już przeznaczenia takich przesyłek nie są dopuszczalne.

Niniejszy zakaz wywozu i przewozu nabywa zaraz mocy obowiązującej.

Beck wlr.

Korytowski wlr.